
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8F84981D

CUT: 53478-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0103-2025-ANA-AAA.CO-ALA.CM

Camaná, 26 de junio de 2025

VISTO:

El expediente administrativo con CUT: 53478-2025, sobre remisión del Padrón Electoral 
preliminar validado por la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor de Machaguay, 
para la elección de su Consejo Directivo y de las Comisiones de Usuarios que la integran, 
para el período 2026-2029; y,

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 31801, Ley que regula las organizaciones de usuarios de agua  para su 
participación en la gestión multisectorial de los recursos hídricos y su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo Nº 007-2024-MIDAGRI y su modificatoria, regulan la constitución y el 
funcionamiento de las juntas de usuarios previstas en la Ley Nº 29338, Ley de Recursos 
Hídricos; entidades de naturaleza mixta cuya actividad en la gestión de infraestructura 
hidráulica y de los recursos hídricos es de interés público;

Que, de conformidad a lo establecido en el literal b) del numeral 24.1 del artículo 24 de 
la Ley N° 31801, el padrón electoral es aprobado por la Autoridad Nacional del Agua, previa 
validación de la junta de usuarios;

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 86.2 del artículo 86 del Reglamento 
de la Ley N° 31801, la Administración Local de Agua previa validación de la junta de 
usuarios, aprueba mediante resolución administrativa el padrón electoral, el cual no puede 
ser objeto de modificaciones e incorporaciones. Dicha resolución administrativa es 
irrecurrible en sede administrativa;

Que, con Resolución Jefatural N° 0027-2025-ANA se establece el cronograma electoral 
para la elección de los consejos directivos de las juntas de usuarios y comisiones de 
usuarios que la integran, para el periodo 2026-2029, precisándose que el padrón electoral 
es aprobado por la Administración Local de Agua hasta el 25 de junio de 2025;

Que, con Resolución Jefatural N° 0049-2025-ANA se aprueba la “Guía del proceso 
electoral y modelos de Formatos”, estableciéndose el paso para la elaboración, validación 
y aprobación del padrón electoral; la junta de usuarios valida el padrón electoral preliminar 
y remite a la Administración Local de Agua, teniendo carácter de declaración jurada, siendo 
responsable de su contenido;

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN
GONZALES Jose
Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 26/06/2025
10:53:36

Firmado digitalmente por TICONA
GONZALES Nerika FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26/06/2025 11:21:36



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8F84981D

Que, mediante documento del visto, la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor 
de Machaguay ha cumplido con remitir el Padrón Electoral Validado el mismo que cumple 
los requisitos mencionados en el considerando anterior, por lo que resulta viable su 
aprobación por parte de esta Administración Local de Agua de acuerdo al numeral 86.2 del 
artículo 86 del Reglamento de la Ley N° 31801;

Que, mediante Informe Técnico N° 0049-2025-ANA-AAA.CO-ALA.CM/JLIG, la 
Administración Local de Agua Camaná Majes, recomienda, Aprobar el Padrón Electoral de 
la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor de Machaguay, cuyo ejemplar deberá ser 
visado, conteniendo un registro de 331 Electores y que cuenta con Un (01) folios,

Que, en consecuencia y de conformidad con lo establecido en las normas legales antes 
glosadas, corresponde expedir el acto administrativo de aprobación del Padrón Electoral 
de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor de Machaguay y estando en uso de la 
facultad conferida en el artículo 48° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Autoridad Nacional del Agua, aprobado con Decreto Supremo N°018-2017-MINAGRI, y en 
uso de las facultades conferidas por la Resolución Jefatural Nº 312-2023-ANA; esta 
Administración Local de Agua;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. - Aprobar el Padrón Electoral de la Junta de Usuarios del Sector 
Hidráulico Menor de Machaguay, cuyo ejemplar debidamente visado que consta de un 
registro de 331 Electores y que cuenta con nueve (09) folios, los mismos que forman parte 
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º. – El Padrón Electoral aprobado es de uso exclusivo para el desarrollo 
del proceso electoral de las Organizaciones de Usuarios de Agua – OUA, en la elección de 
los Consejos Directivos, para el periodo 2026 – 2029, no generando ningún otro tipo de 
derecho a quienes no figuran en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua – 
RADA, que no sea, única, exclusiva y excluyentemente, permitir el ejercicio del derecho a 
elegir a sus directivos en el referido proceso electoral.

ARTÍCULO 3º. – Disponer la notificación de la presente Resolución a la Junta de 
Usuarios del Sector Hidráulico Menor de Machaguay, quien deberá remitir una copia a sus 
comisiones de usuarios y al comité electoral una vez que se haya instalado.

ARTÍCULO 4º. – Disponer la publicación de la presente Resolución en el portal 
institucional de la Autoridad Nacional del Agua, conforme a Ley.

ARTÍCULO 5º. – Conforme a lo establecido en el numeral 86.2 del artículo 86 del 
Reglamento de la Ley N° 31801, la presente Resolución es irrecurrible en sede 
administrativa.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

NERIKA TICONA GONZALES
ADMINISTRADORA LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAMANA MAJES

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN
GONZALES Jose
Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 26/06/2025
10:53:36

Firmado digitalmente por TICONA
GONZALES Nerika FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26/06/2025 11:21:36



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

1 30584411 ANCO BUSTAMANTE, EDILFONSO 1 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

2 40849523 ANCO CHUQUICAÑA, ELVIS ALDO 2 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

3 09742000 ANCO PACHAO, LUZGARDO JUAN 3 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

4 42592202 ANCO PACHAO, RAUL ELISBAN 4 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

5 30572759 ANCO PACHAO, TRINIDAD 5 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

6 30584466 ANTEZANA HUAYNA, CEFERINO MODESTO 6 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

7 30572983 AUQUILLA CONDORI, ALFONSO VALENTIN 7 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

8 29629273 BELLIDO GUZMAN, JOSE GUILLERMO 8 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

9 48069058 CARPIO HUAMANTUCO, ANTONIO 9 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

10 29239882 CHINO TTTITO, JUAN DE LA CRUZ 10 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

11 30584457 CHOQUEHUANCA DE HUAYNA, SIMONA ESTELA 11 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

12 29642120 CHOQUEHUANCA TANCO, MARIANO RUFO 12 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

13 30572713 CHOQUEHUANCA TANCO, PASTOR 13 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

14 29330683 CHOQUEHUANCA TANCO, VICTORIA 14 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

15 30584441 CHUQUICAÑA ANCO, MAXIMILIANA 15 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

16 30584425 CHUQUICAÑA DE ALARCON , ANTONIA DORA 16 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

17 30572775 CHUQUICAÑA RAMOS, FERMIN NICACIO 17 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

18 10206090 CHUQUICAÑA TACO, VIRGINIA ASUNCION 18 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

19 30583728 COHASACA RODRIGUEZ, REINA 19 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

20 30429574 CONDORI ANCO, EDHUIN 20 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

21 29611587 CONTRERAS HINOJOSA, LUIS REY 21 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

22 30572747 CONTRERAS PUMA, PRIMITIVA ELISA 22 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

23 30572838 CONTRERAS SANCHEZ, PEDRO EUGENIO 23 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

24 29690774 CONTRERAS VDA DE ALARCON, MARGARITA MARIA 24 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

25 29399751 CRUZ COLQUE, CESAR SERAFIN 25 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

26 30572789 DEL CARPIO CHUQUICAÑA, ANGELINO 26 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

27 30572798 DEL CARPIO DE ALARCON CRUZA DOMINGA 27 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

28 29700003 DEL CARPIO PEÑA, ANTONIA ESTEFANIA 28 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

29 30563885 DEL CARPIO PEÑA, SOCORRO 29 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

30 29731314 GAMERO BELLIDO, WILLY WILMAN 30 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

31 29322817 GAMERO LLERENA,SEGUNDO HUALBERTO 31 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

32 29313462 GARCIA CACERES, BENIGNO EFRAIN 32 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

33 29247679 GARCIA PUMATANCA, ALEJANDRO GERMAN 33 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

34 30423542 GUZMAN AGUILAR, CARLOS JOSE 34 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

35 30572792 HUACO ANCO, VICTORIA MELITONA 35 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

36 30572776 HUAMANI CHUQUICAÑA, FELIPA EULOGIA 36 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

37 29556687 HUANCA SANCHEZ, ERNESTO 37 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

38 41150158 HUAYAPA CHUQUICAÑA NORMA PATRICIA 38 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

39 30572869 IMATA DE PUMA, GRACIELA 39 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

40 41785625 JACOBO ZUÑIGA, MARIO ALEJANDRO 40 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

41 43399588 MARQUEZ PEÑA, MARCELINO BUENAVENTURA 41 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

Página 1

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

42 30572527 MINAYA PACHAO, ANDRES DEMETRIO 42 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

43 29692963 MINAYA VDA. DE HUAYNA, VIVIANA 43 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

44 09479668 PACHAO AUQUILLA, RICHARD MARIO 44 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

45 30584332 PACHAO CANO, MARIA GRIMANESA 45 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

46 30572969 PACHAO CONDORI, ADELINA 46 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

47 06850707 PACHAO CONDORY, JUANA 47 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

48 00510774 PACHAO ZUÑIGA, LOURDES REGINA 48 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

49 30583911 PEÑA HUAMANI, GRACIELA LAURA 49 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

50 30572709 PEÑA VDA. DE CANO, PILAR DOMINGA 50 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

51 30572909 PUMA MERMA, ALBERTO 51 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

52 40014113 PUMACOTA QUISPE, MARIA SALOME 52 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

53 10398862 QUIJAHUAMAN AUCAHUAQUI , JUAN CRUZ 53 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

54 29536774 RODRIGUEZ HUAYNA, YOVANA FRANCISCA 54 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

55 10541550 SANCHEZ CHAUPI, GLORIA JUANA 55 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

56 30583664 SANCHEZ RODRIGUEZ, FELICIANO FABIAN JOSE 56 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

57 30572503 TACO PEÑA, DONATA 57 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

58 29284223 VENITO HUAMANI, MARIA NINFA 58 SUBSECTOR HIDRÁULICO ACOPALLPA PERSONA NATURAL 3

59 10276583 AGUILAR CHUQUICAÑA, EMETERIO F. 1 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

60 30572701 AGUILAR CHUQUICAÑA, GODOFREDA C. 2 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

61 29502117 AGUILAR CHUQUICAÑA, VIVIANA LAURA 3 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

62 30572829 ANCO DE CHAUPE, CRISTINA Y OTROS 4 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

63 30572711 ANCO DE PORTILLA, ANGELICA 5 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

64 29555493 ANCO PACHAO MARIA ISABEL 6 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

65 30401634 ANCO PACHAO, MERY OFELIA 7 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

66 30572453 AUQUILLA VDA. DE HUAMANI, URSULA 8 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

67 30572445 BAUTISTA AGUILAR, APOLINAR 9 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

68 08611137 BAUTISTA CHUQUICAÑA, CONSTANTINO 10 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

69 30560751 BAUTISTA DURAN, ROSARIO 11 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

70 04653228 BAUTISTA HUACO, ALVARO GUILLERMO 12 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

71 29423389 BELLIDO ALARCON, DEMOCRITO A. 13 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

72 30560344 BUSTAMANTE PACHAO, PERCY 14 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

73 30572738 CACERES MOLLO, ANGELICA GRIMALDA 15 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

74 29603663 CACERES MOLLO, AURELIO NICOLAS 16 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

75 30572780 CACERES MOLLO, BENEDICTO ARCADIO 17 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

76 29376043 CARPIO ANCO, LAZARO NATIVIDAD 18 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

77 29379570 CARPIO ANCO, SANTOS EUSTAQUIO 19 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

78 07174359 CARPIO PACHAO, DELFINA DOMITILA 20 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

79 30572592 CARPIO PACHAO, FRANCISCO SOLANO 21 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

80 30572970 CARPIO PACHAO, RUFINA SIMONA 22 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

81 30572971 CARPIO PACHAO, RUTH GERMINIA 23 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

3

Página 2

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

82 46054934 CARPIO VIZCARRRA, PABLO ARMET 24 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

83 80194685 CHAUPE ANCO,SIMON ARTEMIO 25 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

84 30572519 CHAVEZ DE PACHAO PACHAO, CLARA ELENA 26 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

85 30572525 CHOQUE ARPI, EUGENIO ZACARIAS 27 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

86 30572581 CHUQUICAÑA ANCO, ADOLFO RAFAEL 28 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

87 30572929 CHUQUICAÑA ANCO, VICENTE HERMOGENES 29 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

88 30572901 CONDORI ANCO, ISMENA LORENZA 30 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

89 30572721 CONDORI ANCO, MARCELINO FELIX 31 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

90 30572963 CONDORI ANCO, SERAPIO HIGIDIO 32 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

91 42667339 CONDORI CHOQUE, MARIA ISABEL 33 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

92 29542841 CONDORI MOLLO, FELIPE ISAC 34 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

93 30572559 CONDORI PACHAO, SIXTO CAYETANO 35 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

94 30572804 DEL CARPIO PURHUAYA, JUAN DE MATA FELIX 36 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

95 29290546 GAMARRA TITO, DOMINGO 37 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

96 25446205 GARCIA CONDORI, FELIX BENANCIO 38 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

97 30572430 GARCIA CONDORI, JUSTO JUVENAL 39 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

98 30572627 GASPAR CAHUANA, PABLO 40 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

99 30572908 GASPAR HUAMANI, ROSARIO MAXIMO 41 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

100 30572465 HUAMANI AGUILAR, ROMAN DONATO 42 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

101 30572602 HUAMANI BAUTISTA, JUSTA T. 43 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

102 30572479 HUAMANI CHOQUE, JUAN BERNABE 44 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

103 30572681 HUAMANI MEDINA, EDGAR ASUNCION 45 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

104 30572452 HUAMANI MEDINA, SUSANA N. 46 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

105 40725349 HUAYAPA HUAMANI ,JASMANI ALBERTO 47 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

106 42625011 HUAYAPA HUAMANI ,JUDITH MILAGROS 48 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

107 29645989 HUAYAPA HUAMANI ,MARIZOL ROCIO 49 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

108 30572477 HUAYAPA HUAMANI, JUDITH MILAGROS 50 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

109 20715442 HUAYAPA HUAMANI, ROCIO NELLY 51 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

110 30572795 HUAYAPA HUAMANI, SILVERIO GASPAR 52 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

111 30572683 HUAYAPA VDA. DE CONDORI, JUSTA 53 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

112 30572513 MINAYA DE CONDORI, ALEJANDRINA B. 54 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

113 29385489 MINAYA DE VALENZUELA, MARGARITA M. 55 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

114 30431919 MINAYA PACHAO, SEBASTIANA 56 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

115 30572603 MINAYA TACO, MORAIMA 57 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

116 6898089 MOLLO CACERES DE PACHAO, EXALTACION CRUZA 58 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

117 29427676 MOLLO CACERES, ANTONIO FLORENTINO 59 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

118 08252830 MOLLO CACERES, LUISA FRANCISCA 60 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

119 30572809 MOLLO QUISPE, MARIA T. 61 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

120 29207915 MOLLO RODRIGUEZ, MATEO 62 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

121 30572974 PACHAO ANCO, JUAN JULIAN 63 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

122 30572779 PACHAO BUSTAMANTE, ALEJANDRO 64 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

Página 3

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

123 73936876 PACHAO CHOQUE, ESTEFANI ANTONELA 65 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

124 30572591 PACHAO CONDORI, JUANA BACILIA 66 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

125 06832214 PACHAO HUAMANI, CAMILO E. 67 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

126 09512539 PACHAO MINAYA, ROSARIO ROXSANA 68 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

127 29692886 PACHAO MOLLO, CLEMENTE 69 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

128 30572518 PACHAO MOLLO, ISMAEL PEDRO 70 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

129 29253959 RAMOS MINAYA, FRANCISCO ANACLETO 71 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

130 30572588 SILVA DE TACO, MARIA JACINTA 72 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

131 30572824 SISA VDA. DE YANA, CRISTINA 73 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

132 29328126 TACO AGUILAR , ANGEL TEOFILO 74 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

133 29235536 TACO AGUILAR ,JUANA REYNA 75 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

134 30404175 TACO AGUILAR, HERMEREGILDA 76 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

135 48823155 TACO CARPIO, GREGORIA CLEOTILDE 77 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

136 30572714 TACO CARPIO, RAUL FRANCISCO 78 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

137 07510258 TACO CARPIO, ROSA MARIA 79 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

138 29561323 VALDIVIA HUAMANI, JOSE 80 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

139 30572642 YANA SANA, MATEO MARCELINO 81 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

140 29521682 ZUÑIGA HUACO, JAVIER EDUARDO 82 SUBSECTOR HIDRÁULICO CAJAMAYO PERSONA NATURAL 3

141 29314615 ABARCA DEL CARPIO, CESAR ANTONIO 1 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

142 29236039 ALARCON CAHUASQUI, FELICITAS PETRONA 2 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

143 30572785 ALARCON CAHUASQUI, FLAVIO PEDRO 3 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

144 30572797 ALARCON CAHUASQUI, JUAN FREDY 4 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

145 42176589 ALARCON CHUQUICAÑA, JAVIER SALOMON 5 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

146 29461777 ALARCON GUZMAN, FILOMENA 6 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

147 09026291 ANCO BUSTAMANTE, GUMERCINDO 7 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

148 06932465 ANCO BUSTAMANTE, PETRONILA SEGUNDINA 8 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

149 30572926 ANCO MOLLO, ISABEL PETRONILA 9 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

150 29539827 ANCO MOLLO, FELIPA MERI 10 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

151 29559040 ANCO MOLLO, MARIO ALEJANDRO 11 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

152 29562906 BELLIDO GUZMAN, JOSE BENIGNO 12 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

153 46010186 BOLIVAR MINAYA, MICHEL 13 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

154 29271309 CACERES MOLLO JOSE MIGUEL 14 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

155 29209597 CACERES PACHAO, ROSARIO 15 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

156 30572725 CALLE CASTRO, LELAYO ABUNDIO 16 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

157 30572624 CALLE CASTRO, NICANOR PRAXIDES 17 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

158 30572672 CARPIO PACHAO, PEDRO TOMAS 18 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

159 30572556 CARPIO TACO, VICTORIA OLINDA 19 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

160 29623757 CASTRO CASTRO, JUAN PASTOR 20 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

161 30572896 CHAUPE ANCO, ANTONIO WILSON 21 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

162 47343172 CHAUPI SILVA, SOLANGE MARICRUZ 22 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

Página 4

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

163 45375181 CHIPANA GONZALEZ, PAMELA ELIZABET 23 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

164 30572534 CHUQUICAÑA ANCO, JUANA 24 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

165 00799111 CHUQUICAÑA CHAUPE ENRRIQUE RUFO 25 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

166 29673175 CHUQUITAYPE MEDINA, PEDRO EMILIANO 26 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

167 29553507 COLQUE YAURI, DERLIN FELIX 27 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

168 41928973 COLQUE YAURI,MARIA YOHANI 28 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

169 80193508 CONDO YAURI, VICTORIANO 29 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

170 40145414 CONDORI ANCO, KENNEDY VIDAL 30 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

171 30429774 CONDORI ANCO, SONIA MARCIA 31 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

172 43437686 CONSAMOLLO CACERES, ROBERTO PREDRO 32 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

173 08625054 CONSAMOLLO TACO, RAUL 33 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

174 29226331 CONTRERAS VDA. DE VELAZQUEZ MARGARITA GABINA 34 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

175 29680383 CORONEL TACO, SEGUNDO VALENTIN 35 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

176 30561439 DEL CARPIIO PEÑA, TERESA BRIGIDA 36 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

177 30572490 DEL CARPIO DEL CARPIO, FRANCISCO MIGUEL 37 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

178 29656269 DEL CARPIO VIZCARDO, MARIO 38 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

179 30563324 DEL CARPIO PEÑA, JUANA DOMITILA 39 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

180 30572720 FLORES ROSAS, MARCELINO EDUARDO 40 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

181 29345048 GARCIA MINAYA, JULIO PANTALEON 41 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

182 30584333 GARCIA PUMATANCA. ANTONIO EVIDIO 42 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

183 29483553 HEREDEROS. PIZARRO TACO, RUT Y JULIA 43 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

184 29547550 HINOJOSA DEL CARPIO, SONIA MARIA 44 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

185 29698632 HINOJOSA RANILLA, FELIX LUZGARDO HNOS. 45 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

186 30572536 HUAMANI DE PIZARRO, LUCILA EUFEMIA 46 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

187 29715442 HUAYAPA HUAMANI,ROCIO NELLY 47 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

188 04813735 HUAYNA CASTRO , JOSE LUIS 48 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

189 29325632 HUAYNA CASTRO ,TERESA RUFINA 49 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

190 80194602 HUAYNA DELGADILLO, WILLIAM WALTER 50 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

191 09130173 HUAYNA HUAMANI, LUDY VALENTINA 51 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

192 30572470 LLALLERCO QUINTANA, AMBROCIO 52 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

193 30572982 LLAZA PURHUAYA, DANIEL LORESNZO 53 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

194 29420600 MANRIQUE DAVILA, MARIA ELENA 54 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

195 30584193 MANRIQUE LUQUE, GERONIMO 55 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

196 30572688 MARQUEZ MEDINA, JUAN FRANCISCO 56 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

197 44986753 MARQUEZ OVIEDO, EMIL WUILLIAM 57 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

198 29639352 MARQUEZ OVIEDO, URSULA 58 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

199 30572786 MARQUEZ PEÑA, ERMINIA VICENTA 59 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

200 30572816 MERMA CACERES, ANGEL CUSTODIO 60 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

201 09938676 MERMA CACERES, ROSA VICENTA 61 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

202 43222018 MERMA VITA, CARLOS ANGEL 62 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

203 30572488 MINAYA ANCO, TORIBIO FLAVIO 63 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

Página 5

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

204 30572492 MINAYA DE YAURI MARIA MELCHORA 64 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

205 73692174 MINAYA FLORES, ARMANDO 65 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

206 30572993 MINAYA HUAYANA, JUAN DE DIOS 66 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

207 40291394 MINAYA HUAYAPA, MAYRENI OLGA 67 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

208 30584668 MINAYA HUAYNA, MANUEL DARIO 68 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

209 40563997 MINAYA HUAYNA, MARY LUZ 69 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

210 30572941 MINAYA HUAYNA, BEDA LORENZA 70 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

211 29348916 MINAYA HUAYNA, ISAIAS TOMAS 71 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

212 29544074 MINAYA HUAYNA, VALERIANA GRACIELA 72 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

213 30572791 MINAYA PACHAO, BACILIO CLODOALDO 73 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

214 30572485 MINAYA PACHAO, BAUDILLO FABIAN 74 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

215 29349695 MINAYA SILVA RUFINO, JOSE 75 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

216 07142569 MINAYA YANAC DE PACHAO, CARMEN 76 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

217 29708509 MOLLO CHAUPI, EUSEBIO TITO 77 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

218 29337108 MOLLO PACHAO, DANIEL PRAXIDES 78 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

219 30572890 PACHAO ALARCON, FELIX BERNAVE 79 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

220 29313942 PACHAO ALARCON, FERNANDO REY 80 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

221 76137749 PACHAO ANCO, MARY 81 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

222 29474574 PACHAO CHUQUICAÑA, TERESA IRENE 82 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

223 40815220 PACHAO CONDORI, RONY 83 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

224 30572552 PACHAO JARA, VICTOR JULIO 84 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

225 095123539 PACHAO MINAYA ,ROSARIO ROXSANA 85 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

226 29617029 PALACIO HUAMANI , GUMERCINDO 86 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

227 30572515 PATINO YANA, ELEUTERIO 87 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

228 29632514 PATIÑO CASTRO, MARY RICARDINA 88 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

229 30572523 PEÑA HUAMANI, SIMON TEOFILO 89 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

230 30573005 PIZARRO GARCIA, JOSE 90 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

231 44699927 PIZARRO HUAMANI, ANGEL RUBEN 91 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

232 30572997 PIZARRO HUAMANI, ELIAS JULIAN 92 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

233 30572990 PIZARRO HUAMANI, JESUS SEVERO 93 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

234 30572621 PIZARRO TACO, GREGORIO GONZALO 94 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

235 30403039 PIZARRO TACO, PEDRO JUAN FRANCISCO 95 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

236 80290390 PORTILLA CONDORI, JUANA CRUZ 96 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

237 30572899 PUMA HUAYNA, FREDY FELICIANO 97 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

238 08936642 PUMATANCA GARCIA ,JULIAN GERVANCIO 98 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

239 30572814 QUISPE TITO, PEDRO PRUDENCIO 99 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

240 30584341 RAMOS GAMERO, FLORENTINO 100 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

241 29396484 RAMOS QUISPE, ADELINA FROILA 101 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

242 30584320 RAMOS SANCHEZ, VICTOR NAZARIO 102 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

243 30572459 RAMOS SILVA, MANUEL 103 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

244 30572410 RANILLA ARPI, GODOFREDO VICTORIANO 104 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

Página 6

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

245 07381263 RANILLA TAPIA DE GARCIA FELICITAS 105 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

246 29611857 SANCHEZ CORNEJO, JOSE MIGUEL 106 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

247 30676425 SILVA ARPI, CARMEN PASCUALA 107 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

248 09254250 SUMALLA CALLE, ROBERTO 108 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

249 29319807 TACO DE HUAYAPA, GREGORIA TARCILA 109 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

250 30572706 TACO SILVA, DOMICIANO ONOFRE 110 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

251 30572752 TACO SILVA, OCTAVIO DANIEL 111 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

252 29340528 TAFUR MINAYA, JHON RICHARD MARTIN 112 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

253 30572769 TAPIA BAUTISTA, GREGORIO 113 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

254 06937004 TAPIA CACERES, MARIO MAXIMO 114 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

255 30573020 TAPIA GARCIA, OSCAR SEGUNDO Y OTRO 115 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

256 10201481 TAPIA RAMOS, CLAUDIA CARMEN 116 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

257 30572726 TINTAYA CONDO,FRANCISCA MARTA 117 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

258 30573019 VALDEZ CHAUPE, ROSENDO MANUEL 118 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

259 29261137 VALDEZ CHAUPE, ZOILA SOCORRO 119 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

260 30572819 VALDEZ DE CACERES, LUISA TERESA 120 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

261 29266360 VEGA DE ARAUJO, FORTUNATA MARIA LUISA 121 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

262 29341159 VEGA VALDIVIA, CESAR SULPICIO 122 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

263 30584713 VILCA REVILLA, JULIO MANUEL 123 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

264 48355554 VILVA LLERENA, ROSABEL 124 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

265 47116405 VIZCARDO CHAUPI, KIMBERLY YURIZAW 125 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

266 80160798 YAULLI VASQUEZ ANSELMO VIDAL/MOLLO SOTO LUCIA 126 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

267 30572712 YAURI CONDORI, LUIS EDILFONSO 127 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

268 SUCESIÓN ALARCON GUZMAN, ABIGAIL 128 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

269 SUCESIÓN CACERES TACO, LEON 129 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

270 SUCESIÓN DEL CARPIO DEL CARPIO, ANDRES 130 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

271 SUCESIÓN DEL CARPIO VDA. DE TOVAR, TERESA 131 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

272 SUCESIÓN GARCIA CACERES, CLORINDO 132 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

273 SUCESIÓN GARCIA PUMATANCA, SERAFIN 133 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

274 SUCESIÓN MEDINA ZUÑIGA, EDILBERTO 134 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

275 SUCESIÓN PUMATANCA YANQUI, MICAELA 135 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

276 SUCESIÓN TACO PACHAO, EDUVIGES 136 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

277 SUCESIÓN ZUÑIGA HUACO, MANUEL JESUS 137 SUBSECTOR HIDRÁULICO MACHAHUAY PERSONA NATURAL 3

278 30579215 AMESQUITA CAHUANA, CARLOS CECILIO 1 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

279 29716695 AMESQUITA SALINAS, JORGE 2 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

280 25330087 AMESQUITA SILVA, ELARD PERCY 3 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

281 29454643 AMESQUITA SILVA, MARCELINO FORTUNATO 4 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

282 30672665 AMEZQUITA CAHUANA DE VERA, RUTH GRISELDA 5 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

283 42821733 AMEZQUITA CAHUANA, ALRBERTO GOLDYN 6 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

284 30579294 ARIAS GARATE, MIGUEL 7 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

Página 7

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

285 30579202 ARIAS PIZARRO, FELIPE 8 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

286 30579293 CAHUANA DE SILVA, FLORA 9 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

287 30577014 CANQUI HERENCIA, MAURO CELSO 10 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

288 30670305 CASTRO DE AMEZQUITA RUFINA VENERANDA 11 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

289 30579260 CHILCAHUE ARONI, ALEJANDRO ALIPIO 12 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

290 45597315 CHILCAHUE HUAMANI, ALAN WILDER 13 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

291 42375951 CHILCAHUE HUAMANI, EBER ESTEBAN 14 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

292 40042772 CHILCAHUE HUAMANI, ELOY 15 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

293 30579276 COPA TERRAZAS, ALBERTO ZACARIAS 16 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

294 30570822 DAVILA ARANA, MELCHOR 17 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

295 30574228 DELGADO TERRAZAS, BENTURA BRUNO 18 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

296 30579247 DURAND AMESQUITA, ISIDRO RENE 19 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

297 29260099 DURAND SILVA, ASUNCION 20 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

298 30579259 HANAMPA HUAMANI, GLORIA MERCEDES 21 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

299 30579221 HUAYNA GAMERO, JUANA MARIA 22 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

300 41127842 JIMENES SILVA, DEISY MARTHA 23 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

301 30579235 LALMOZAS AMEZQUITA, FREDY LEONIDAS 24 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

302 4103872 LLAMOSAS SILVA, SCARLET ISABEL 25 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

303 305793223 LOPEZ DAVILA GUSTAVO 26 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

304 30584239 LOPEZ DIAZ, WALDO ORLNDO 27 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

305 30579286 LOPEZ QUISPE, NATIVIDAD SORAIDA 28 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

306 70117778 MAMANI CACERES, CELIDONIA 29 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

307 40911944 PACHAO QUIJAHUMAN, SILVIA 30 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

308 73941735 PALACIOS CARPIO ERICK BRET 31 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

309 29259147 PANIHUARA CORPUNA, PEDRO ALEJANDRO 32 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

310 30579328 PANIHUARA HUAMANI, ROSARIO FELICITAS 33 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

311 30579338 QUIJAHUAMAN AUCAHUAQUI, ANGELA TERESA 34 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

312 30579241 QUIJAHUAMAN AUCAHUAQUI, JOSE PEDRO 35 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

313 29490535 ROSAS LOPEZ, CARMEN ROSA 36 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

314 29501173 ROSAS LOPEZ, EDITH ERLIDA 37 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

315 29541235 ROSAS LOPEZ, EDNA 38 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

316 29351481 ROSAS LOPEZ, JUAN ALBERTO 39 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

317 29615875 ROSAS LOPEZ, ROXANA YOLANDA 40 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

318 29705325 SALINAS VELARDE, JESUS MATEO 41 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

319 29436884 SANCHEZ AMESQUITA, FORTUNATO AYELO 42 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

320 29342860 SANCHEZ DE TICONA, FLAVIA PETRONILA 43 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

321 72214636 SANCHEZ DELGADO, DIANA 44 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

322 29674371 SANCHEZ VEGA, JOSEFA VITALIA 45 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

323 41269975 SILVA DAVILA, ANGEL NELSON 46 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

324 SUCESION DURAN SILVA, DAVID MELITON 47 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

325 SUCESION LEANDRES CHARCAHUANA, ABRAHAM 48 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

Página 8

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZON SOCIAL)

SUB 

N°
COMISION DE USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 

NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICIENCIA EN BLOQUE CON 

CERTIFICADO NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN 

CERTIFICADO NOMINATIVO

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR DE MACHAGUAY

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PADRÓN ELECTORAL – PERIODO 2026-2029

326 SUCESION SILVA AMESQUITA, ANDRES 49 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

327 SUCESION TAPIA SILVA, AGRIPINO 50 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

328 29342856 TAPIA ANCO, ELSA MARTINA 51 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

329 44221414 TAPIA ORTIZ, MARTHA 52 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

330 30579208 TAPIA SANCHEZ, PETRONILA 53 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

331 42976661 YAURI LOPEZ, SHAMILTON JOSUE 54 SUBSECTOR HIDRÁULICO UÑON PERSONA NATURAL 3

Página 9

Firmado
digitalmente por
TICONA GONZALES
Nerika FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado
digitalmente por
IRIGOIN GONZALES
Jose Luis FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°


